



BPCE EQUIPMENT SOLUTIONS BRASIL S.A. - ARRENDAMENTO MERCANTIL

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO				
• Quantidade e a proporção de mulheres que ocupam cargos na administração da Sociedade				
Total Alta Liderança	Total Mulheres Alta Liderança	% Mulheres Alta Liderança		
6	3	50%		
• Demonsrativo da remuneração fixa, variável e eventual, segregada por sexo, relativa a cargos ou funções similares da Sociedade - As informações abaixo são apresentadas por nível de cargo, considerando remuneração média anual recebida				
Grupo de Cargos	Sexo	Fixa (média)	Variável (média)	Total (média)
Liderança	Mulheres	29	133	162
Liderança	Homens	40	129	169
Não Liderança	Mulheres	8	19	27
Não Liderança	Homens	8	24	33
Nota metodológica: As informações foram consolidadas em milhares de reais por nível de cargo, com base em remuneração média anual, visando preservar a confidencialidade individual, em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.				
Responsabilidade Socioambiental e Climático - Em conformidade com as diretrizes da Política Global de Risco Socioambiental e Climático Global do Grupo BPCE e com base nos critérios estabelecidos na Resolução CMN nº 4.945/21, o BPCE ES BR reconhece a importância de sua responsabilidade quanto à questão socioambiental e climática na condução de seus negócios e atividades. A Política Interna de Responsabilidade Social, Ambiental e Climática ("PRISAC") adota uma abordagem estratégica alinhada a quatro pilares fundamentais: transição ambiental, impacto local positivo, postura de empregador responsável e cultura de responsabilidade. Os princípios e a estratégia PRISAC encontram-se no endereço eletrônico do site no Brasil: https://www.equipmentsolutions.groupebpce.com/pt/sobre-nos/a-nossa-estrategia-de-rse/				

Ouidoria e Canal de Denúncias - Em atendimento ao disposto na Resolução CMN nº 4.859/20, o BPCE ES BR disponibilizou o Canal de Denúncias aos seus colaboradores, clientes, parceiros, fornecedores (ou subcontratados) e prestadores de serviços de qualquer natureza, para que estes reportassem, sem a necessidade de se identificarem, situações nas quais presenciassem indícios de má conduta ou ilicitude de qualquer natureza durante o exercício de suas atividades. O anonimato das denúncias é um princípio garantido pelo nosso Código de Conduta. As premissas de utilização do canal e método de contato estão disponíveis no site da Sociedade: <https://www.equipmentsolutions.groupebpce.com/pt/a-nossa-presenca-geografica/brazil/canal-de-denuncia/>. Ainda, em atendimento à Resolução CMN nº 4.860/20, a Sociedade disponibiliza o Canal de Ouvidoria, que tem por objetivo atender as reclamações, sugestões e críticas de clientes e usuários dos produtos e serviços do BPCE ES BR. Os procedimentos e contatos para utilização do serviço de Ouvidoria podem ser encontrados no site da Sociedade: <https://www.equipmentsolutions.groupebpce.com/pt/a-nossa-presenca-geografica/brazil/ouvidoria/>. A Administração do BPCE Equipment Solutions Brasil S.A. - Arrendamento Mercantil agradece aos clientes, a e nossos acionistas, o indispensável apoio e confiança depositados e aos colaboradores pelo empenho e dedicação.

São Paulo, 23 de março de 2026

Administradores

ROBERTO LUIS MARTINELLI DE OLIVEIRA (Responsável pela Contabilidade)
CYRIL DESIRE ALBERIS ANDRE
SUELI DANTAS DOS SANTOS

Contador

FÁBIO PAVANELLI FREDERICO - CRC - 1SP300351

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 (Em milhares de reais - R\$)				
ATIVO	Nota explicativa	31/12/2025	Nota explicativa	31/12/2025
Caixa e Equivalentes de Caixa	NE 5	2.868		
Instrumentos Financeiros Ativos		1.155.518		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez		38.472		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez - Não Ligadas	NE 6 (a)	39.016		
(-) Perda Esperada Associada ao Risco de Crédito de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez				
Títulos e Valores Mobiliários	NE 10 (a)	(544)		
Títulos de Renda Fixa	NE 7 (a)	180.907		
Operações de Arrendamento		463.449		
Operações de Arrendamento Financeiro	NE 8	472.526		
20ª Andar, cidade de Barueri/SP, tem por objeto social a prática das operações de arrendamento mercantil, de Arrendamento Financeiro				
Outros Créditos	NE 10 (a)	472.690		
Títulos com Característica de Concessão de Crédito	NE 9 (a)	424.279		
Outras Operações com Característica de Concessão de Crédito	NE 9 (a)	80.819		
(-) Perda Esperada Associada ao Risco de Crédito de Outros Créditos	NE 10 (a)	(32.408)		
Instrumentos Não Financeiros		20.325		
Créditos Diversos	NE 11	16.295		
Adiantamentos e Antecipações		62		
Impostos e Contribuições a Compensar		15.408		
Outros		825		
Outros Valores e Bens		755		
Despesas Antecipadas		409		
Outros Valores e Bens		529		
(-) Provisão para Desvalorização de Bens		(183)		
Imobilizado de Uso		1.327		
Imobilizações de Uso		910		
Direitos de Uso		1.568		
(-) Depreciações Acumuladas		(1.151)		
Intangível		1.949		
Sistemas de Processamento de Dados		1.949		
Licenças de Uso - Software		659		
(-) Amortização de Licença de Uso - Software		(659)		
TOTAL DO ATIVO		1.178.711	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.178.711

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DO SEMESTRE E EXERCÍCIO FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 (Em milhares de reais - R\$)									
Nota explicativa	Capital Social	Aumento de Capital	Reservas de Lucro		Ajustes de Avaliação Patrimonial	Prejuízos Acumulados	Total	Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025
			Reservas de Capital	Reserva Legal					
SALDOS EM 30 DE JUNHO DE 2025	154.398	-	843	913	-	(3.675)	153.092	-	-
Aumento de Capital (aguardando aprovação BCB)	NE 17 (a)	180.000	-	-	-	-	180.000	-	-
Marcação a Mercado de LFT		-	-	-	(1.303)	-	(1.303)	-	-
Plano de Pagamento Baseado em Ações	NE 25	-	62	-	-	-	62	-	-
Consumo da Reserva Legal	NE 17 (b)	-	-	(913)	-	913	-	-	-
Consumo da Reserva Especial de Lucro	NE 17 (b)	-	-	-	(612)	612	-	-	-
Prejuízo no Semestre		-	-	-	-	(30.657)	(30.657)	-	-
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025	154.398	180.000	905	-	(1.303)	(32.806)	301.195	-	-
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024	154.398	-	843	913	-	12.047	168.813	-	-
Adoção inicial da Resolução CMN nº 4.966/21 e Resolução BCB nº 352/23		-	-	-	-	(5.444)	(5.444)	-	-
SALDOS EM 1º DE JANEIRO DE 2025	154.398	-	843	913	-	6.603	163.309	-	-
Aumento de Capital (aguardando aprovação BCB)	NE 17 (a)	180.000	-	-	-	-	180.000	-	-
Marcação a Mercado de LFT		-	-	-	(1.303)	-	(1.303)	-	-
Plano de Pagamento Baseado em Ações	NE 25	-	62	-	-	-	62	-	-
Consumo da Reserva Legal	NE 17 (b)	-	-	(913)	-	913	-	-	-
Consumo da Reserva Especial de Lucro	NE 17 (b)	-	-	-	(612)	612	-	-	-
Prejuízo no Exercício		-	-	-	-	(40.934)	(40.934)	-	-
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025	154.398	180.000	905	-	(1.303)	(32.806)	301.195	-	-

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 (Em milhares de reais - R\$)									
1. CONTEXTO OPERACIONAL - O BPCE Equipment Solutions Brasil S.A. - Arrendamento Mercantil ("Sociedade" ou "BPCE ES BR"), anteriormente denominada como <i>Société Générale Equipment Finance S.A.</i> - Arrendamento Mercantil ("SGEF"), localizada na Alameda Rio Negro, nº 500 - West Towers - Torre B - 20ª andar, cidade de Barueri/SP, tem por objeto social a prática das operações de arrendamento mercantil. Suas operações são conduzidas pelo Grupo BPCE (um dos maiores grupos bancários na França), desde o dia 28 de fevereiro de 2025, quando o Grupo BPCE anunciou a criação do BPCE Equipment Solutions, por meio da aquisição da unidade de negócio global da antiga Société Générale Equipment Finance. Apesar da mudança de controle societário, certas operações com característica de concessão de crédito, transferidas e registradas internamente como Certificados de Depósitos Interfinanceiros Vinculados (CDI-V) contam com a intermediação do Banco Société Générale Brasil S.A., como parte de acordo da venda da Sociedade. O benefício dos serviços prestados entre essas instituições e os custos da estrutura operacional e administrativa são devidamente cobrados e repassados, segundo critérios de praticabilidade e razoabilidade de mercado.									
2. BASE DE PREPARAÇÃO E APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS - As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, que incluem as diretrizes contábeis emanadas pela Lei nº 6.404/76, alterações introduzidas pelas Leis nº 11.638/07, 11.941/09 e 12.973/14 em conformidade com as Normas do Conselho Monetário do Brasil (CMN) e do Banco Central do Brasil (BACEN) e estão sendo apresentadas de acordo com o Plano Contábil das Instituições do Sistema Financeiro Nacional (COSIF). A Resolução CMN nº 4.818/20 e Resolução BCB nº 2/20, atualizada pela Resolução BCB nº 367/24, estabelece critérios gerais e procedimentos para elaboração e divulgação das Demonstrações Financeiras. A Sociedade optou pela isenção facultada pelo Art. 79 da Resolução CMN nº 4.966/21, de não apresentar informações comparativas com períodos anteriores, decorrentes das alterações na classificação e mensuração de instrumentos financeiros (incluindo a provisão para perda esperada associada ao risco de crédito com instrumentos financeiros ativos), nas demonstrações financeiras referentes ao semestre e exercício findos em 31 de dezembro de 2025. Essas demonstrações financeiras são divulgadas no site eletrônico do BPCE Equipment Solutions Brasil S.A. - Arrendamento Mercantil e enviadas a Central de Demonstrações Financeiras do Sistema Financeiro Nacional. Em aderência ao processo de convergência com as normas internacionais de relatório financeiro (IFRS), o Comitê de Pronunciamentos Contábeis - CPC emitiu diversos pronunciamentos relacionados ao processo de convergência contábil internacional, aprovados pela Comissão de Valores Mobiliários - CVM, porém a maioria não homologada pelo BACEN. Dessa forma, na elaboração das demonstrações financeiras, adotou os seguintes pronunciamentos já homologados pelo BACEN: a) CPC 00 (R2) - Estrutura Conceitual para Relatório Financeiro, aprovado em 1º de novembro de 2019 e homologado pela Resolução CMN nº 4.924/21; b) CPC 01 (R1) - Redução ao Valor Recuperável de Ativos, aprovado em 6 de agosto de 2010 e homologado pela Resolução CMN nº 4.924/21; c) CPC 02 - Efeitos das mudanças nas taxas de câmbio e conversão de demonstrações contábeis, homologado pela Resolução CMN nº 4.524/16 e alterado pela Resolução CMN nº 4.817/20; d) CPC 03 (R2) - Demonstração dos Fluxos de Caixa, aprovado em 3 de setembro de 2010 e homologado pela Resolução CMN nº 4.818/20; e) CPC 04 - Ativo Intangível, homologado pela Resolução nº 4.534/16; f) CPC 05 (R1) - Divulgação sobre Partes Relacionadas, aprovado em 3 de setembro de 2010 e homologado pela Resolução CMN nº 4.818/20; g) CPC 06 (R2) - Arrendamentos, aprovado em 6 de outubro de 2017 e homologado pela Resolução CMN nº 4.975/21; h) CPC 10 - Pagamento Baseado em Ações, aprovado em 3 de dezembro de 2010, homologado pela Resolução CMN nº 3.989/11 e alterado pela Resolução CMN nº 5.116/24; i) CPC 23 - Políticas Contábeis, Mudança de Estimativa e Retificação de Erro, aprovado em 26 de junho de 2009 e homologado pela Resolução CMN nº 4.924/21; j) CPC 24 - Evento Subsequente, aprovado em 17 de julho de 2009 e homologado pela Resolução CMN nº 4.818/20; k) CPC 25 - Provisões, Passivos Contingentes e Ativos Contingentes, homologado pela Resolução CMN nº 3.823/09; l) CPC 27 - Ativo Imobilizado, homologado pela Resolução CMN nº 4.535/16; m) CPC 28 - Propriedade para Investimento - aprovado em 26 de junho de 2009 e homologado pela Resolução CMN nº 4.967/21; n) CPC 33 - Benefícios a empregados - aprovado em 7 de dezembro de 2012 e homologado pela Resolução CMN nº 4.877/20; o) CPC 41 - Resultado por Ação, aprovado em 8 de julho de 2010 e homologado pela Resolução CMN nº 4.818/20; p) CPC 46 - Mensuração do Valor Justo, aprovado em 7 de dezembro de 2012 e homologado pela Resolução CMN nº 4.924/21; q) CPC 47 - Receita de Contrato com Cliente, aprovado em 4 de novembro de 2016 e homologado pela Resolução CMN nº 4.924/21. Atualmente, não é possível estimar quando o BACEN irá aprovar os demais pronunciamentos contábeis emitidos pelo CPC se a utilização dos mesmos será de maneira prospectiva ou retrospectiva. Alguns números incluídos neste Relatório foram submetidos a ajustes de arrendamento. Assim sendo, os valores indicados como totais em alguns quadros podem não ser a soma aritmética dos números que os precedem. Estas demonstrações financeiras foram aprovadas e autorizadas em 23 de março de 2026 pela Diretoria a serem divulgadas.									
3. NORMAS, ALTERAÇÕES E INTERPRETAÇÕES DE NORMAS - Resolução CMN nº 4.975: Dispõe sobre os critérios contábeis aplicáveis às operações de arrendamento pelas instituições financeiras e demais instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil. As principais alterações em relação as normas anteriores para arrendatórios são: (i) não há mais a classificação em leasing operacional e financeiro; e (ii) todas as operações de arrendamento devem ser reconhecidas como ativo de direito de uso em contrapartida a um passivo de arrendamento e as despesas com juros sobre o passivo de arrendamento e as despesas de depreciação do ativo de direito de uso são reconhecidas separadamente. Existem isenções opcionais para arrendamentos de curto prazo e arrendamentos de itens de baixo valor. A contabilidade de arrendador permanece semelhante ao padrão anterior, classificando os arrendamentos como financeiros ou operacionais. O CPC 06 (R2) entrou em vigor em 1º de janeiro de 2025, de acordo com a Resolução CMN nº 4.975/21. A adoção da nova norma teve impacto prospectivo nos saldos de balanço patrimonial de									

 BPCE EQUIPMENT SOLUTIONS BPCE EQUIPMENT SOLUTIONS BRASIL S.A. - ARRENDAMENTO MERCANTIL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 (Em milhares de reais - R\$) (continuação)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
6. APLICAÇÕES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ - O saldo de aplicações em Depósitos Interfinanceiros refere-se às aplicações em Certificado de Depósitos Interfinanceiros (CDI) pré e pós fixados, junto às instituições financeiras não ligadas com vencimentos até 2027. São remuneradas a percentuais do CDI, que variam de 98% a 100% e são mensuradas ao custo amortizado. a) Composição por faixas de vencimento <table> <tr> <th></th><th>A vencer até 3 meses</th><th>De 3 a 12 meses</th><th>De 1 a 3 anos</th><th>Total</th></tr> <tr> <td>Em 31 de dezembro de 2025</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>Aplicações Interfinanceiras de Liquidez - Não Ligadas</td><td>8.810</td><td>26.968</td><td>3.238</td><td>39.016</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>8.810</td><td>26.968</td><td>3.238</td><td>39.016</td></tr> </table> Curto Prazo 35.778 Longo Prazo 3.238 b) Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez <table> <tr> <th></th><th>Semestre 31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez - Não Ligadas</td><td>7.213</td><td>16.739</td></tr> <tr> <td>Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez - Ligadas¹</td><td>-</td><td>1.917</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>7.213</td><td>18.656</td></tr> </table> ¹As instituições deixaram de ser partes relacionadas em 28 de fevereiro de 2025, com a transferência de controle para o Grupo BPCE. 7. TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS - O saldo de títulos e valores mobiliários refere-se ao valor que será utilizado para aumento de capital ocorrido em 28 de novembro de 2025 (Nota 17). Os recursos foram aplicados em LFT (Letras Financeiras do Tesouro), custodiadas no Sistema Especial de Liquidação e Custódia (SELIC) e bloqueadas junto ao Banco Central do Brasil. Os papéis tem vencimento em 2031 e estão mensurados a valor justo por meio de outros resultados abrangentes (VJORA). O ativo está classificado como nível 1, na hierarquia do valor justo, por utilizarmos na precificação, preços cotados para ativos semelhantes em mercados ativos, divulgados pela Anbima. a) Composição por faixas de vencimento <table> <tr> <th></th><th>Acima de 5 anos</th><th>Total</th></tr> <tr> <td>Em 31 de dezembro de 2025</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>Títulos Públicos Federais - No País</td><td>180.907</td><td>180.907</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>180.907</td><td>180.907</td></tr> </table> Curto Prazo - Longo Prazo 180.907 b) Mensuração de Títulos e Valores Mobiliários <table> <tr> <th></th><th>31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Valor de Abertura</td><td>180.018</td><td>180.018</td></tr> <tr> <td>Correção Selic</td><td>2.192</td><td>-</td></tr> <tr> <td>MTM</td><td>-</td><td>889</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>182.210</td><td>180.907</td></tr> </table> c) Resultado de Títulos e Valores Mobiliários <table> <tr> <th></th><th>Semestre 31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Resultado de Títulos Públicos Federais</td><td>2.192</td><td>2.192</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>2.192</td><td>2.192</td></tr> </table> 8. OPERAÇÕES DE ARRENDAMENTO - Os contratos de arrendamento estão registrados pelos seus valores presentes, apurados com base na taxa interna de retorno de cada contrato, mensurados a custo amortizado. Esses contratos, em atendimento às normas do BACEN estão classificados na carteira C2, segundo a Resolução BCB nº 352/23, e são apresentados em diversas contas patrimoniais do COSIF 1.7, as quais são resumidas conforme segue. Para o semestre findo em 31 de dezembro de 2025, houve renegociação de 3 contratos no valor de R\$ 6.265. No exercício findo em 31 de dezembro de 2025, foram renegociados 6 contratos no valor de R\$ 12.364. Não houve eventos de reestruturação de operações no semestre e exercício findos em 31 de dezembro de 2025. a) Composição do valor presente dos contratos e sua situação <table> <tr> <th></th><th>31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Adimplido</td><td>470.047</td><td>466.215</td></tr> <tr> <td>Não Problemático</td><td>466.215</td><td>3.832</td></tr> <tr> <td>Problemático</td><td>-</td><td>2.479</td></tr> <tr> <td>Inadimplido</td><td>2.479</td><td>2.479</td></tr> <tr> <td>Problemático</td><td>-</td><td>2.479</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>472.526</td><td>471.173</td></tr> </table> b) Composição de valor presente de arrendamento por vencimento <table> <tr> <th></th><th>31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Vencidas até 14 dias</td><td>394</td><td>0,08%</td></tr> <tr> <td>Vencidas a partir de 15 dias</td><td>710</td><td>0,15%</td></tr> <tr> <td>A vencer até 3 meses</td><td>48.174</td><td>10,20%</td></tr> <tr> <td>A vencer de 3 a 12 meses</td><td>131.923</td><td>27,92%</td></tr> <tr> <td>A vencer de 1 a 3 anos</td><td>204.123</td><td>43,20%</td></tr> <tr> <td>A vencer de 3 a 5 anos</td><td>80.197</td><td>16,97%</td></tr> <tr> <td>A vencer de 5 a 15 anos</td><td>7.005</td><td>1,48%</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>472.526</td><td>100,00%</td></tr> </table> c) Composição de valor presente do arrendamento por atividade <table> <tr> <th></th><th>31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Indústria</td><td>302.661</td><td>64,05%</td></tr> <tr> <td>Médico</td><td>88.150</td><td>18,66%</td></tr> <tr> <td>Tecnologia</td><td>29.079</td><td>6,15%</td></tr> <tr> <td>Aviação</td><td>52.635</td><td>11,14%</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>472.526</td><td>100,00%</td></tr> </table> d) Composição do valor presente de arrendamento por maiores devedores <table> <tr> <th></th><th>31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Principal devedor</td><td>68.407</td><td>14,48%</td></tr> <tr> <td>10 seguintes maiores devedores</td><td>129.722</td><td>27,45%</td></tr> <tr> <td>20 seguintes maiores devedores</td><td>114.518</td><td>24,24%</td></tr> <tr> <td>50 seguintes maiores devedores</td><td>113.833</td><td>24,09%</td></tr> <tr> <td>100 seguintes maiores devedores</td><td>46.045</td><td>9,74%</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>472.526</td><td>100,00%</td></tr> </table> e) Bens arrendados - arrendamento <table> <tr> <th></th><th>Taxa Anual de Depreciação %</th><th>31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Máquinas e Equipamentos</td><td>14,29%</td><td>638.650</td></tr> <tr> <td>Equipamentos de Informática</td><td>28,57%</td><td>16.754</td></tr> <tr> <td>Aeronaves</td><td>14,29%</td><td>205.985</td></tr> <tr> <td>(-) Depreciações Acumuladas de Bens de Arrendamento</td><td>-</td><td>(281.017)</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>-</td><td>580.373</td></tr> </table> O seguro dos bens arrendados é efetuado pelos arrendatários, com cláusula de benefício em favor da arrendadora. f) Resultado de Operações de Arrendamento <table> <tr> <th></th><th>Semestre 31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Receita de arrendamento</td><td>91.612</td><td>173.670</td></tr> <tr> <td>(Insuficiência) / Superveniência de depreciação</td><td>11.118</td><td>1.461</td></tr> <tr> <td>Outras (despesas) / receitas de arrendamento</td><td>(2.556)</td><td>2.259</td></tr> <tr> <td>Despesa de depreciação de bens arrendados</td><td>(71.323)</td><td>(132.572)</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>28.851</td><td>44.817</td></tr> </table> 9. OUTROS CRÉDITOS - O saldo apresentado, refere-se a operações que se enquadram na categoria de Outros Créditos. Tratam-se de aplicações em Letras de Arrendamento Mercantil Vinculadas ("LAM-V", compradas no mercado e negociadas na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão; Certificados de Depósitos Interfinanceiros Vinculados ("CDI-V") comprados do Banco Societé Générale Brasil S.A., cujo lastro são operações de crédito; e Assunção de Direitos Creditórios de Operações de Crédito ("Dação"), advindas após a inadimplência dos contratos de CDI-V. Os títulos são pré-fixados, com vencimentos até 2031 e mensurados a custo amortizado. As taxas médias dos contratos são de 17,88% para CDI-V, 16,39% para LAM-V e 16,43% para Assunção de Direitos Creditórios. a) Composição de outros créditos por faixa de vencimento <table> <tr> <th></th><th>A vencer até 3 meses</th><th>De 3 a 12 meses</th><th>De 1 a 3 anos</th><th>De 3 a 5 anos</th><th>Acima de 5 anos</th><th>Total</th></tr> <tr> <td>Em 31 de dezembro de 2025</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>Letras de Arrendamento Mercantil Vinculadas (LAM-V)</td><td>521</td><td>18.803</td><td>134.643</td><td>178.318</td><td>38.212</td><td>370.497</td></tr> <tr> <td>Certificados de Depósito Interfinanceiro Vinculados (CDI-V)</td><td>1.777</td><td>3.201</td><td>38.987</td><td>9.818</td><td>-</td><td>53.782</td></tr> <tr> <td>Assunção de Direitos Creditórios (Dação)</td><td>29</td><td>27.325</td><td>22.304</td><td>55.160</td><td>591</td><td>80.819</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>2.327</td><td>24.739</td><td>195.934</td><td>243.296</td><td>38.803</td><td>505.098</td></tr> </table> Curto Prazo 27.066 Longo Prazo 478.032 b) Resultado de Outros Créditos <table> <tr> <th></th><th>Semestre 31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Resultado de LAM-V</td><td>22.186</td><td>39.577</td></tr> <tr> <td>Resultado de CDI-V</td><td>8.742</td><td>16.170</td></tr> <tr> <td>Resultado de Assunção de Direitos Creditórios</td><td>352</td><td>388</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>31.280</td><td>56.135</td></tr> </table> 10. PERDA ESPERADA ASSOCIADA AO RISCO DE CRÉDITO - O saldo das provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito, conforme estabelecido na Resolução BCB nº 352 de 27 de novembro de 2023, estava assim distribuído: a) Composição das provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito por tipo de produto <table> <tr> <th></th><th>31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Aplicações Interfinanceiras de Liquidez</td><td>(544)</td><td>(544)</td></tr> <tr> <td>Operações de Arrendamento Financeiro</td><td>(9.077)</td><td>(9.077)</td></tr> <tr> <td>Outros Créditos</td><td>(42.029)</td><td>(42.029)</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>(52.650)</td><td>(52.650)</td></tr> </table> Curto Prazo (10.089) Longo Prazo (31.940) b) Composição das provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito por carteiras de ativos financeiros <table> <tr> <th></th><th>31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Carteira C2</td><td>(42.029)</td><td>(42.029)</td></tr> <tr> <td>Total</td><td>(42.029)</td><td>(42.029)</td></tr> </table> c) Movimentação das provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito <table> <tr> <th></th><th>Semestre 31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Saldo em 31 de dezembro de 2024</td><td>-</td><td>(4.565)</td></tr> <tr> <td>First-time Application - Resoluções CMN nº 4.966/21 e BCB nº 352/23</td><td>-</td><td>(5.444)</td></tr> <tr> <td>Saldo Inicial</td><td>(14.190)</td><td>(10.009)</td></tr> <tr> <td>(Constituição) / Reversão</td><td>(27.839)</td><td>(32.020)</td></tr> <tr> <td>Saldo Final</td><td>(42.029)</td><td>(42.029)</td></tr> </table> d) Composição do valor das provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito e a situação dos contratos <table> <tr> <th></th><th>31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Aplicações Interfinanceiras de Liquidez</td><td>(544)</td><td>(5.229)</td></tr> <tr> <td>Adimplido</td><td>(544)</td><td>(5.229)</td></tr> <tr> <td>Não Problemático</td><td>(544)</td><td>(5.185)</td></tr> <tr> <td>Problemático</td><td>(44)</td><td>(44)</td></tr> <tr> <td>CDI-V</td><td>(753)</td><td>(9.077)</td></tr> <tr> <td>Adimplido</td><td>(753)</td><td>(7.996)</td></tr> <tr> <td>Não Problemático</td><td>(6.716)</td><td>(6.716)</td></tr> <tr> <td>Dação</td><td>(26.041)</td><td>(1.280)</td></tr> <tr> <td>Adimplido</td><td>(155)</td><td>(1.081)</td></tr> <tr> <td>Não Problemático</td><td>(25.886)</td><td>(1.081)</td></tr> <tr> <td>Inadimplido</td><td>(385)</td><td>(385)</td></tr> <tr> <td>Problemático</td><td>(385)</td><td>(42.029)</td></tr> </table> No exercício findo em 31 de dezembro de 2025, após a adoção da Resolução BCB nº 352/2023, que elevou bastante os níveis de provisão da Sociedade, a provisão continuou a crescer em termos absolutos, atingindo R\$ 42.029, em função da expansão da carteira de operações aplicáveis a constituição de perda esperada, e, principalmente, o rebatimento da qualidade de crédito do maior cliente da carteira para ativo problemático no semestre findo em 31 de dezembro de 2025, tendo impacto na ordem de R\$ 25.546 até 31 de dezembro de 2025, correspondente a 4,1% do total de carteira. Durante o exercício findo em 31 de dezembro de 2025, foi registrada a baixa para prejuízo de um único contrato, no valor total de R\$ 540, cujo saldo provisionado era de R\$ 309, evento ocorrido no semestre findo em 30 de junho de 2025. Não houve baixas para prejuízo no semestre findo em 31 de dezembro de 2025. Quanto aos créditos classificados como problemáticos, para o exercício findo em 31 de dezembro de 2025, o montante é de R\$ 28.676, sendo R\$ 27.630, apenas no semestre findo em 31 de dezembro de 2025, em razão de novos ativos classificados como problemáticos, em especial o maior cliente da carteira da Sociedade.											A vencer até 3 meses	De 3 a 12 meses	De 1 a 3 anos	Total	Em 31 de dezembro de 2025					Aplicações Interfinanceiras de Liquidez - Não Ligadas	8.810	26.968	3.238	39.016	Total	8.810	26.968	3.238	39.016		Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez - Não Ligadas	7.213	16.739	Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez - Ligadas¹	-	1.917	Total	7.213	18.656		Acima de 5 anos	Total	Em 31 de dezembro de 2025			Títulos Públicos Federais - No País	180.907	180.907	Total	180.907	180.907		31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Valor de Abertura	180.018	180.018	Correção Selic	2.192	-	MTM	-	889	Total	182.210	180.907		Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Resultado de Títulos Públicos Federais	2.192	2.192	Total	2.192	2.192		31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Adimplido	470.047	466.215	Não Problemático	466.215	3.832	Problemático	-	2.479	Inadimplido	2.479	2.479	Problemático	-	2.479	Total	472.526	471.173		31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Vencidas até 14 dias	394	0,08%	Vencidas a partir de 15 dias	710	0,15%	A vencer até 3 meses	48.174	10,20%	A vencer de 3 a 12 meses	131.923	27,92%	A vencer de 1 a 3 anos	204.123	43,20%	A vencer de 3 a 5 anos	80.197	16,97%	A vencer de 5 a 15 anos	7.005	1,48%	Total	472.526	100,00%		31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Indústria	302.661	64,05%	Médico	88.150	18,66%	Tecnologia	29.079	6,15%	Aviação	52.635	11,14%	Total	472.526	100,00%		31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Principal devedor	68.407	14,48%	10 seguintes maiores devedores	129.722	27,45%	20 seguintes maiores devedores	114.518	24,24%	50 seguintes maiores devedores	113.833	24,09%	100 seguintes maiores devedores	46.045	9,74%	Total	472.526	100,00%		Taxa Anual de Depreciação %	31/12/2025	Máquinas e Equipamentos	14,29%	638.650	Equipamentos de Informática	28,57%	16.754	Aeronaves	14,29%	205.985	(-) Depreciações Acumuladas de Bens de Arrendamento	-	(281.017)	Total	-	580.373		Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Receita de arrendamento	91.612	173.670	(Insuficiência) / Superveniência de depreciação	11.118	1.461	Outras (despesas) / receitas de arrendamento	(2.556)	2.259	Despesa de depreciação de bens arrendados	(71.323)	(132.572)	Total	28.851	44.817		A vencer até 3 meses	De 3 a 12 meses	De 1 a 3 anos	De 3 a 5 anos	Acima de 5 anos	Total	Em 31 de dezembro de 2025							Letras de Arrendamento Mercantil Vinculadas (LAM-V)	521	18.803	134.643	178.318	38.212	370.497	Certificados de Depósito Interfinanceiro Vinculados (CDI-V)	1.777	3.201	38.987	9.818	-	53.782	Assunção de Direitos Creditórios (Dação)	29	27.325	22.304	55.160	591	80.819	Total	2.327	24.739	195.934	243.296	38.803	505.098		Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Resultado de LAM-V	22.186	39.577	Resultado de CDI-V	8.742	16.170	Resultado de Assunção de Direitos Creditórios	352	388	Total	31.280	56.135		31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	(544)	(544)	Operações de Arrendamento Financeiro	(9.077)	(9.077)	Outros Créditos	(42.029)	(42.029)	Total	(52.650)	(52.650)		31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Carteira C2	(42.029)	(42.029)	Total	(42.029)	(42.029)		Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Saldo em 31 de dezembro de 2024	-	(4.565)	First-time Application - Resoluções CMN nº 4.966/21 e BCB nº 352/23	-	(5.444)	Saldo Inicial	(14.190)	(10.009)	(Constituição) / Reversão	(27.839)	(32.020)	Saldo Final	(42.029)	(42.029)		31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	(544)	(5.229)	Adimplido	(544)	(5.229)	Não Problemático	(544)	(5.185)	Problemático	(44)	(44)	CDI-V	(753)	(9.077)	Adimplido	(753)	(7.996)	Não Problemático	(6.716)	(6.716)	Dação	(26.041)	(1.280)	Adimplido	(155)	(1.081)	Não Problemático	(25.886)	(1.081)	Inadimplido	(385)	(385)	Problemático	(385)	(42.029)
	A vencer até 3 meses	De 3 a 12 meses	De 1 a 3 anos	Total																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Em 31 de dezembro de 2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez - Não Ligadas	8.810	26.968	3.238	39.016																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Total	8.810	26.968	3.238	39.016																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
	Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez - Não Ligadas	7.213	16.739																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez - Ligadas¹	-	1.917																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	7.213	18.656																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	Acima de 5 anos	Total																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Em 31 de dezembro de 2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Títulos Públicos Federais - No País	180.907	180.907																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	180.907	180.907																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Valor de Abertura	180.018	180.018																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Correção Selic	2.192	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
MTM	-	889																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	182.210	180.907																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Resultado de Títulos Públicos Federais	2.192	2.192																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	2.192	2.192																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Adimplido	470.047	466.215																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Não Problemático	466.215	3.832																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Problemático	-	2.479																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Inadimplido	2.479	2.479																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Problemático	-	2.479																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	472.526	471.173																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Vencidas até 14 dias	394	0,08%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Vencidas a partir de 15 dias	710	0,15%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
A vencer até 3 meses	48.174	10,20%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
A vencer de 3 a 12 meses	131.923	27,92%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
A vencer de 1 a 3 anos	204.123	43,20%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
A vencer de 3 a 5 anos	80.197	16,97%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
A vencer de 5 a 15 anos	7.005	1,48%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	472.526	100,00%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Indústria	302.661	64,05%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Médico	88.150	18,66%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Tecnologia	29.079	6,15%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Aviação	52.635	11,14%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	472.526	100,00%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Principal devedor	68.407	14,48%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
10 seguintes maiores devedores	129.722	27,45%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
20 seguintes maiores devedores	114.518	24,24%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
50 seguintes maiores devedores	113.833	24,09%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
100 seguintes maiores devedores	46.045	9,74%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	472.526	100,00%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	Taxa Anual de Depreciação %	31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Máquinas e Equipamentos	14,29%	638.650																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Equipamentos de Informática	28,57%	16.754																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Aeronaves	14,29%	205.985																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
(-) Depreciações Acumuladas de Bens de Arrendamento	-	(281.017)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	-	580.373																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Receita de arrendamento	91.612	173.670																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
(Insuficiência) / Superveniência de depreciação	11.118	1.461																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Outras (despesas) / receitas de arrendamento	(2.556)	2.259																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Despesa de depreciação de bens arrendados	(71.323)	(132.572)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	28.851	44.817																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	A vencer até 3 meses	De 3 a 12 meses	De 1 a 3 anos	De 3 a 5 anos	Acima de 5 anos	Total																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Em 31 de dezembro de 2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Letras de Arrendamento Mercantil Vinculadas (LAM-V)	521	18.803	134.643	178.318	38.212	370.497																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Certificados de Depósito Interfinanceiro Vinculados (CDI-V)	1.777	3.201	38.987	9.818	-	53.782																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Assunção de Direitos Creditórios (Dação)	29	27.325	22.304	55.160	591	80.819																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Total	2.327	24.739	195.934	243.296	38.803	505.098																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Resultado de LAM-V	22.186	39.577																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Resultado de CDI-V	8.742	16.170																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Resultado de Assunção de Direitos Creditórios	352	388																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	31.280	56.135																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	(544)	(544)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Operações de Arrendamento Financeiro	(9.077)	(9.077)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Outros Créditos	(42.029)	(42.029)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	(52.650)	(52.650)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Carteira C2	(42.029)	(42.029)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Total	(42.029)	(42.029)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	Semestre 31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Saldo em 31 de dezembro de 2024	-	(4.565)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
First-time Application - Resoluções CMN nº 4.966/21 e BCB nº 352/23	-	(5.444)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Saldo Inicial	(14.190)	(10.009)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
(Constituição) / Reversão	(27.839)	(32.020)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Saldo Final	(42.029)	(42.029)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	(544)	(5.229)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Adimplido	(544)	(5.229)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Não Problemático	(544)	(5.185)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Problemático	(44)	(44)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
CDI-V	(753)	(9.077)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Adimplido	(753)	(7.996)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Não Problemático	(6.716)	(6.716)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Dação	(26.041)	(1.280)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Adimplido	(155)	(1.081)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Não Problemático	(25.886)	(1.081)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Inadimplido	(385)	(385)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Problemático	(385)	(42.029)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
RELATÓRIO DO AUDITOR INDEPENDENTE SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS Aos Administradores e Acionistas - BPCE Equipment Solutions Brasil S.A. - Arrendamento Mercantil Opinião: Examinamos as demonstrações financeiras do BPCE Equipment Solutions Brasil S.A. - Arrendamento Mercantil ("Sociedade"), que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2025 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o semestre e exercício findos nessa data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo o resumo das principais políticas contábeis. Em nossa opinião, as demonstrações financeiras acima referidas foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, aplicáveis às instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil (BCB). Base para opinião: Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estão descritas na seção intitulada "Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras". Somos independentes em relação à Sociedade, de acordo com os princípios éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, aplicáveis a auditorias de demonstrações financeiras de entidades de interesse público no Brasil, e cumprimos com as demais responsabilidades éticas conforme essas normas. Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião. Ênfase - Informações comparativas: Chamamos a atenção para a Nota 2 às demonstrações financeiras que descreve que as referidas demonstrações foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, aplicáveis às instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, considerando a dispensa de apresentação das cifras comparativas nas demonstrações financeiras do exercício findo em 31 de dezembro de 2025, conforme previsto na Resolução nº 4.966 do Conselho Monetário Nacional (CMN) e na Resolução nº 352 do Banco Central do Brasil (BCB). Nossa opinião não está ressalvada em relação a esse assunto. Outras informações que acompanham as demonstrações financeiras e o relatório do Auditor: A administração da Sociedade é responsável por essas outras informações que compreendem o Relatório da Ad-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
ministração. Nossa opinião sobre as demonstrações financeiras não abrange o Relatório da Administração e não expressamos qualquer forma de conclusão de auditoria sobre esse relatório. Em conexão com a auditoria das demonstrações financeiras, nossa responsabilidade é a de ler o Relatório da Administração e, ao fazê-lo, considerar se esse relatório está, de forma relevante, inconsistente com as demonstrações financeiras ou com nosso conhecimento obtido na auditoria ou, de outra forma, aparenta estar distorcido de forma relevante. Se, com base no trabalho realizado, concluirmos que há distorção relevante no Relatório da Administração, somos requeridos a comunicar esse fato. Não tomamos nada a relação a este respeito. Responsabilidades da administração e da governança pelas demonstrações financeiras: A administração da Sociedade é responsável pela elaboração das demonstrações financeiras de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, aplicáveis às instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil (BCB) e pelos controles internos que ela determinou como necessários para permitir a elaboração de demonstrações financeiras livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro. Na elaboração das demonstrações financeiras, a administração é responsável pela avaliação da capacidade de a Sociedade continuar operando, divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados com a sua continuidade operacional e o uso dessa base contábil na elaboração das demonstrações financeiras, a não ser que a administração pretenda liquidar a Sociedade ou cessar suas operações, ou não tenha nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento das operações. Os responsáveis pela governança da Sociedade são aqueles com responsabilidade pela supervisão do processo de elaboração das demonstrações financeiras. Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras: Nossos objetivos são obter segurança razoável de que as demonstrações financeiras, tomadas em conjunto, estão livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro, e emitir relatório de auditoria contendo nossa opinião. Segurança razoável é um alto nível de segurança, mas não uma garantia de que a auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria sempre detectam as eventuais distorções relevantes existentes. As distorções podem ser decorrentes de fraude ou erro e são consideradas relevantes quando, individualmente ou em conjunto, possam influenciar, dentro de uma perspectiva razoável, as decisões																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
11. CRÉDITOS DIVERSOS - Trata-se substancialmente de saldos de IRPJ e CSLL a compensar <table> <tr> <th></th><th>31/12/2025</th><th>Exercício 31/12/2025</th></tr> <tr> <td>Adiantamentos e Antecipações</td><td>62</td><td>(320)</td></tr> <tr> </tr></table>		31/12/2025	Exercício 31/12/2025	Adiantamentos e Antecipações	62	(320)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	31/12/2025	Exercício 31/12/2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Adiantamentos e Antecipações	62	(320)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																